
 ― 1 ― 

Zarządzenie Nr 10/ 2024 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica  

 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie prowadzenia akcji bezpośredniej w ochronie przeciwpożarowej  
terenów leśnych Nadleśnictwa Płytnica w roku 2024  

 
ZG.2620.7.2024. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1356), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoża-
rowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2057), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu 
stanowiącej załącznik do zarządzenia nr 81 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 23 grudnia 2019 r., zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Polecam bezwzględnie i terminowo wykonać przedstawione poniżej zadania z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej w sezonie 2024. 

§ 2. 

Polecam utrzymywać w roku 2024 infrastrukturę przeciwpożarową określoną w odpo-
wiednich przepisach prawa1 jak dla lasów zaliczonych do I kategorii zagrożenia pożarowego2. 

§ 3. 

Akcja bezpośrednia w ochronie przeciwpożarowej terenów leśnych Nadleśnictwa Płyt-
nica rozpoczyna się z dniem 11 marca 2024 r.3 i trwa do odwołania. W uzasadnionych przy-
padkach termin rozpoczęcia akcji bezpośredniej w ochronie przeciwpożarowej może ulec 
zmianie. 

§ 4. 

Celem pełnej i terminowej realizacji obowiązków w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
zobowiązuję podległych pracowników do podjęcia następujących działań: 

 
 

1 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia 

przeciwpożarowego lasów. Plan Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Płytnica obręb Płytnica (w Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Pile) na okres od 1.01.2024 r. do 31.12.2033 r. tom IA – Elaborat, str. 142 - 143. 

2 Protokół z ustaleń Narady Techniczno-Gospodarczej odnośnie sformułowania projektu planu urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Płytnica na okres od 1.01.2024 r. do 31.12.2033 r. oraz akceptacji sporządzonej prognozy oddzia-
ływania tego planu na środowisko i obszary Natura 2000 z dnia 12.09.2023 r. (PUL tom IA – Elaborat, str. 220 - 
250). 

3 Na podstawie § 1 Zarządzenia nr 8/2024 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile z dnia 9 

lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia akcji bezpośredniej w ochronie przeciwpożarowej terenów leśnych w 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile w 2024 r. (ZO.0210.1.2.2024). 



 ― 2 ― 

Dział A. W zakresie propagowania ochrony przeciwpożarowej na terenach leśnych. 

§ 5. 

Wywiesić lub odnowić posiadane tablice informacyjne i ostrzegawcze o elementach  
przeciwpożarowych przy wjazdach do lasu i obiektach infrastruktury turystycznej:   
 w Leśnictwie Maliny: 2 szt. (oddz. 69 h, oddz. 102 c),   
 w Leśnictwie Czechyń: 1 szt. (oddz. 489 c),   
 w Leśnictwie Zagórze: 1 szt. (oddz. 265 d),   
 w Leśnictwie Struga: 2 szt. (oddz. 492 o - Parking leśny, oddz. 597 i),   
w terminie do 8 marca 2024 r. Odpowiedzialny właściwy terytorialnie leśniczy, sprawy  
ogólnoadministracyjne - S. 

§ 6. 

Sukcesywnie rozprowadzać przekazywane z nadleśnictwa i innych instytucji materiały  
informacyjne z elementami ochrony przeciwpożarowej. Odpowiedzialny ZG6. 

§ 7. 

Prowadzić na bieżąco własną działalność informacyjną. 

§ 8. 

1. Uaktualnić internetową zakładkę „TELEFONY ALARMOWE” 
[http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl],  
[http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/telefon_alarmowy/]  
oraz informacje o ochronie przeciwpożarowej obszarów leśnych na 
stronie korporacyjnej Nadleśnictwa Płytnica   
[http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/ochrona-lasu].   
Odpowiedzialny NS. 

2. Numer alarmowy ZPAD w Wałczu (Zintegrowanego Punktu 
Alarmowo-Dyspozycyjnego) w okresie od 1 marca do 31 paździer-
nika: 668 852 355 

§ 9. 

1. W działalności informacyjnej i ostrzegawczej, o charakterze przeciwpożarowym, wykorzy-
stywać lokalne media oraz inne dostępne formy i metody – działalność ciągła.  

2. Propagować zasady właściwego zachowania na terenach leśnych ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony przed pożarami obszarów leśnych i terenów do nich przylegających 
(własna działalność edukacyjna i propagandowa o charakterze ciągłym). 

Dział B. W zakresie prewencji. 

§ 10. 

Polecam wyznaczonemu przedstawicielowi Nadleśnictwa wzięcie udziału w koordynacyjnej 
naradzie przeciwpożarowej z udziałem przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej oraz wła-
ściwych terytorialnie nadleśnictw, na szczeblu powiatów – Wałcz, Złotów, Piła.   
 Terminy narad koordynacyjnych ustalają Nadleśniczowie Nadleśnictw Płytnica, Lipka 
i Zdrojowa Góra odpowiedzialnych za jej zorganizowanie zgodnie § 2 pkt 1d Zarządzenia 
nr 8/2024 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile z dnia 9 lutego 2024 r. 

 

Wzór zakładki 

http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/
http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/nadlesnictwo?p_p_id=56_INSTANCE_Gr4u&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=1
http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/ochrona-lasu
http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/c/document_library/get_file?uuid=633a2dad-6f3b-499d-b1ea-fc3b26317eaa&groupId=52115


 ― 3 ― 

w sprawie wprowadzenia akcji bezpośredniej w ochronie przeciwpożarowej terenów leśnych 
w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile w 2024 roku (ZO.0210.1.2.2024).  
Pisemną informację z zakresu poruszanych spraw oraz podjętych ustaleń przekazać do 31 
marca 2024 r.  

§ 11. 

1. Do dnia 31 marca 2024 roku osoby odpowiedzialne zweryfikują i uzupełnią:  

1) stan punktów czerpania wody z uwzględnieniem zgodności ich oznakowania  
z Instrukcją Ochrony Przeciwpożarowej Lasu, dostęp do lustra wody oraz stan pla-
ców manewrowych znajdujących się przy punktach,  

2) stan techniczny, oznakowanie i przejezdność dróg leśnych stanowiących dojazdy 
pożarowe,  

3) sprawność pasów przeciwpożarowych wszystkich typów,  

4) wyposażenie bazy sprzętu przeciwpożarowego zgodnie z wymaganiami Instrukcji 
ochrony przeciwpożarowej lasu  (Leśnictwo Maliny –  92 j). 

5) drzewa znajdujące się na gruntach LP zagrażające napowietrznym liniom energe-
tycznym. 

2. Przekazywane pisemnie informacje o potrzebach w wyposażeniu lub modernizacji wyko-
nywać na bieżąco i priorytetowo. 

3. Z wykonanego przeglądu sporządzić notatkę i przekazać ją do działu gospodarki leśnej 
do 15 marca 2024 r.  

 

4. W zakresie punktów czerpania wody (zgodnie z § 39 pkt 17 i 18 Rozporządzenia MSWiA 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów z dnia 20 lipca 2022 r.) należy: 

a) Zbiorniki sztuczne oraz studnie, stanowiące źródła wody do celów przeciwpożaro-
wych, a także rozwiązania techniczne przewidziane do poboru wody z tych źródeł, 
poddać co najmniej raz w roku, w okresie od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia, 
nie wcześniej jednak niż po ustąpieniu pokrywy śnieżnej, przeglądom technicznym  
i czynnościom konserwacyjnym w sposób zapewniający ich sprawne i niezawodne 
funkcjonowanie. 

b) Zbiorniki naturalne oraz cieki ze stanowiskami czerpania wody, stanowiące źródła 
wody do celów przeciwpożarowych, poddać w okresie od dnia 1 marca do dnia 
30 września przeglądom w zakresie potwierdzenia możliwości poboru z nich wody 
w wymaganej ilości na wypadek pożaru nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,  
a także niezwłocznie po wprowadzeniu zakazu wstępu do lasu z uwagi na wystę-
powanie dużego zagrożenia pożarowego, jeżeli od ostatniego przeglądu do wpro-
wadzenia tego zakazu minęło więcej niż 30 dni. Rozwiązania techniczne przewi-
dziane do poboru wody z tych źródeł należy poddać, w okresie od dnia 1 marca do 
dnia 30 kwietnia, nie wcześniej jednak niż po ustąpieniu pokrywy śnieżnej, prze-
glądom technicznym i czynnościom konserwacyjnym w sposób zapewniający ich 
sprawne i niezawodne funkcjonowanie. 

Notatka z przeglądu – Odpowiedzialny Z, NN. 

§ 12. 

1. Polecam kadrze inżynieryjnej w osobie Z, NN dokonać przeglądu stanu zabezpieczenia 

przeciwpożarowego terenów leśnych (obejmującego bazy sprzętu przeciwpożarowego, 

punkty czerpania wody dla celów gaśniczych, wykonanie i oznakowanie dojazdów pożarowych 



 ― 4 ― 

oraz dróg dojazdowych do punktów czerpania wody dla celów gaśniczych) w terminie do 25 

marca 2024 r.  

2. Notatkę sporządzi NN do dnia 31 marca 2024 r.  

3. Odstępstwo od terminu wykonania przeglądu może mieć miejsce tylko w przypadku nie-
korzystnych warunków pogodowych.  

§ 13. 

Do dnia 31 marca 2023 r. wykonać porządkowanie i odnowienie pasów przeciwpożaro-
wych wzdłuż dróg publicznych oraz obiektów turystycznych (obiektów użyteczności publicz-
nej). W przygotowaniach uwzględnić należy zapisy art. 4 i art. 30 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, § 38 i § 39 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 
innych obiektów budowlanych i terenów, § 9 i § 10 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów, 
punktu 2.4 Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu, DGLP Warszawa 2019. 

Odstępstwo od terminu wykonania pasów może mieć miejsce tylko w przypadku niekorzyst-
nych warunków pogodowych. 

§ 14. 

1. Polecam na bieżąco:   
  a) Straży Leśnej,   
  b) leśniczym leśnictw przylegających do torów kolejowych,   
weryfikować stan zabezpieczenia terenów oraz wykonania przez PKP pasów przeciwpożaro-
wych z uwzględnieniem zapisów § 9 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 
sierpnia 2008 r. w sprawie wymagań w zakresie odległości i warunków dopuszczających usy-
tuowanie drzew i krzewów, elementów ochrony akustycznej i wykonywania robót ziemnych 
w sąsiedztwie linii kolejowej, a także sposobu urządzania i utrzymywania zasłon odśnieżnych 
oraz pasów przeciwpożarowych oraz obiektów użyteczności publicznej położonych na granicy 
lasów.  

2. Informację pisemną z wyników kontroli przed sezonem podwyższonej palności przekazać 
do komórki organizacyjnej ZG6 do dnia 31 marca 2024 r.   
 Sukcesywnie przekazywać kolejne informacje w formie notatek o utrzymującym się braku 
zabezpieczenia terenu lub pogorszenia warunków bezpieczeństwa i wzrostu zagrożenia.  

3. Dokonać odbioru wykonanych przez PKP pasów przeciwpożarowych w terminie do 31 
marca 2024 r. Odpowiedzialna Straż Leśna. 

4. Pisemną informację o stanie pasów przy torach kolejowych oraz zagrożeniach komórka 
organizacyjna odpowiedzialna za sprawy przeciwpożarowe przekazuje do RDLP i właściwej 
KP PSP do dnia 31 marca 2024 r.  

5. Odstępstwo od wymienionych terminów może mieć miejsce tylko w przypadku niekorzyst-
nych warunków pogodowych. 

§ 15. 

Zaktualizować mapy p-poż. i „Sposoby postępowania na wypadek powstania pożaru, klęski 
żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia” wraz z mapami – dla Powiatu Złotowskiego, 
Powiatu Wałeckiego, Powiatu Pilskiego do dnia 31 marca 2024 r.   
 Uaktualniony egzemplarz „sposobów”, niezwłocznie przekazać do RDLP w Pile. Odpowie-
dzialny ZG6.  



 ― 5 ― 

§ 16. 

Do dnia  8 marca 2024 r. : 

1. Zapewnić stały dostęp do Internetu i poczty elektronicznej LP dla służb dyżurnych w nad-
leśnictwie. Odpowiedzialny S. 

2. Zapewnić obsługę serwisową kamer telewizji użytkowej i sieci łączności radiotelefonicz-
nej. Odpowiedzialny S. 

3. Jeżeli zachodzi taka konieczność zaktualizować „Instrukcję bezpieczeństwa pożarowego 
budynku” (obiektów), dla budynków administrowanych przez nadleśnictwo. 

§ 17. 

1. Egzekwować na bieżąco przestrzeganie zasad posługiwania się ogniem w lesie oraz za-
sad posługiwania się ogniem w odległości mniejszej niż 100 m od lasu. Odpowiedzialni NS 
i pozostali pracownicy Służby Leśnej. 

2. Przestrzegać przepisów pożarowych przy wykonywaniu czynności gospodarczych – 
wszyscy pracownicy.  

§ 18. 

1. W dniu narady gospodarczej w miesiącu marcu, nie później jednak niż do 31 marca 
2024 r. przeprowadzić szkolenia przeciwpożarowe pracowników własnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej obszarów leśnych. Odpowiedzialne komórki organizacyjne Z, ZG6, leśni-
czowie. 

2. Do dnia 31 marca 2023 r. zobligować właścicieli ZUL do przeprowadzenia szkoleń dla 
własnych pracowników ZUL w zakresie ochrony przeciwpożarowej obszarów leśnych.  

§ 19. 

Wypełniać na bieżąco zalecenia § 39 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, in-
nych obiektów budowlanych i terenów: „W odległości mniejszej niż 30 m od skraju toru kolejo-
wego lub drogi publicznej, z wyjątkiem drogi o nawierzchni nieutwardzonej, pozostawianie w 
szczególności gałęzi, chrustu, nieokrzesanych ściętych drzew i odpadów poeksploatacyjnych 
jest zabronione”. Odpowiedzialni leśniczowie nadzorujący prace wzdłuż torów kolejowych lub 
dróg publicznych.  

§ 20. 

1. W okresie akcji bezpośredniej na bieżąco informować pełnomocników Nadleśniczego  
o powstających zagrożeniach. W pozostałym okresie, informacje na temat powstających za-
grożeń przekazywać do ZG6. Odpowiedzialni wszyscy pracownicy. 

2. Bezzwłocznie informować organy ścigania oraz RDLP o pożarach powstałych z przyczyn:  
 - celowego działania, niedopełnienia obowiązków oraz   
 - działania przypadkowego, ale umożliwiającego jednoznaczne wskazanie sprawcy. 

Odpowiedzialny ZG6. 

§ 21. 

Dokonać w terminie do dnia 30 listopada 2024 r. jesiennego przeglądu stanu zabezpie-
czenia przeciwpożarowego osad i innych obiektów budowlanych, zwracając szczególną 



 ― 6 ― 

uwagę na stan instalacji kominowej, elektrycznej i odgromowej, urządzeń grzewczych i gazo-
wych. W przypadkach stwierdzenia uchybień, bezzwłocznie wyeliminować stwierdzone wady 
techniczne. Odpowiedzialna komórka organizacyjna S. 

Dział C. W zakresie wykrywania i powiadamiania (alarmowania).  

§ 22. 

Przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu funkcjonuje Zintegro-
wany Punkt Alarmowo-Dyspozycyjnym dla Nadleśnictw Płytnica, Wałcz, Człopa, Mirosławiec 
i Tuczno. ZPAD działa na podstawie porozumienia z dnia 1 grudnia 2017 r. zawartego pomię-
dzy Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu a poszczególnymi nadleśnic-
twami. W czasie swojej pracy ZPAD przejmuje wszystkie obowiązki punktów alarmowo-dys-
pozycyjnych (PAD) nadleśnictw. 

§ 23. 

1. Wyznaczam na czas prowadzenia akcji bezpośredniej pełnomocników nadleśniczego 
w osobach:  NN, NS1, NS2, ZG6 do organizowania akcji ratowniczo-gaśniczych i ograniczania 
zagrożeń.  

2. Dyżur pełnomocnika nadleśniczego pełniony jest w cyklach tygodniowych, według wska-
zanej w grafiku kolejności od dnia 11 marca 2024 r. do 25 października 2024 r. Harmono-
gram  dyżurów pełnomocników nadleśniczego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarzą-
dzenia.  

3. Niezbędne polecenia dla osób uprawnionych wymienionych w ust 1 sporządzone zostaną 
w kadrach przed rozpoczęciem sezonu pożarowego. Osoba odpowiedzialna NK. 

4. Dopuszcza się indywidualne zamiany terminów dyżuru pełnomocnika nadleśniczego. 

5. Pełnomocnik nadleśniczego prowadzi operacyjny dziennik dyżurów wg wzoru zamiesz-

czonego w zał. Nr 2 niniejszego zarządzenia. 

6. Do zadań pełnomocnika Nadleśniczego w szczególności należy:  

1) podejmowanie decyzji o rozpoczęciu i zakończeniu pracy dyżurujących w terenie  
i samochodu patrolowo-gaśniczego wraz z jego obsługą na podstawie aktualnego 
zagrożenia pożarowego oraz informacji z ZPAD.  

2) bieżące śledzenie zagrożenia pożarowego lasu wynikającego z okresu fenologicz-
nego, aktualnych warunków meteorologicznych oraz innych czynników rzutują-
cych na możliwość powstania pożaru w lesie bądź jego bezpośrednim sąsiedz-
twie; 

3) sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem systemu obserwacyjno-alarmowego, 

4)  kontrolowanie stanu technicznego i gotowości do użycia sprzętu przeznaczonego 
do gaszenia i dogaszania pożarów;  

5) podejmowanie każdorazowo decyzji o skierowaniu dyżuru terenowego lub patrolu 
w celu rozpoznania oraz lokalizacji dymów; 

6) w razie potrzeby udanie się na miejsce pożaru; 

7) ustalenie na gruncie faktycznego adresu zdarzenia, rozpoznanie sytuacji pożaro-
wej, ocena rozmiaru pożaru i jego dynamiki; 

8) przekazywanie na bieżąco do ZPAD informacji o sytuacji pożarowej, siłach i środ-
kach będących na miejscu pożaru oraz ich zapotrzebowaniu; 



 ― 7 ― 

9) organizowanie działań zmierzających do ograniczenia rozprzestrzeniania się po-
żaru i innych zagrożeń do czasu przybycia straży pożarnej i przekazanie kierowa-
nia KDR z ramienia OSP lub PSP; 

10) współdziałanie z kierującym działaniem ratowniczym (KDR) w zakresie udzielania 
wszystkich informacji dotyczących terenów zarządzanych przez Lasy Państwowe 
objętych akcją oraz udzielenie pomocy posiadanymi i pozostającymi we władaniu 
nadleśnictwa siłami i środkami;  

11) koordynowanie działań sił i środków LP skierowanych do akcji; 

12) utrzymywanie kontaktu z PAD RDLP w przypadku rozległych pożarów lub wystą-
pieniu kilku groźnych pożarów równocześnie; 

13) dokumentowanie przebiegu akcji ratowniczo-gaśniczej w czasie;  

14) podejmowanie decyzji o uruchamianiu i zakończeniu pracy dodatkowego sprzętu 
przeciwpożarowego; 

15) utrzymywanie kontaktu z PSP, OSP, Policją i innymi zewnętrznymi instytucjami; 

16) w zależności od sytuacji przejęcie stosownym protokołem pożarzyska lub terenu 
od KDR; 

17) zorganizowanie akcji dogaszania i dozorowania pożarzyska, wyznaczenie pracow-
nika terenowej Służby Leśnej odpowiedzialnego za likwidacje zarzewi ognia oraz 
kontrola wykonywania tych zadań. 

18) uzgadnianie z ZPAD wstępnych meldunków o pożarze, zbieranie dodatkowych in-
formacji, przekazywanie ich do ZPAD oraz nadzorowanie prawidłowego wypełnia-
nia meldunku o pożarze oraz wyliczania strat pożarowych i kosztów prowadzenia 
akcji ratowniczo-gaśniczej; 

7. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych, trudnych zdarzeń swoje działania Pełno-
mocnik nadleśniczego konsultuje bezpośrednio z Nadleśniczym. 

 

§ 24. 

1. Ustalam dyżury kadry terenowej („dyżur terenowy”), jako pomoc w zabezpieczeniu tere-
nów leśnych. 

2. Dyżur terenowy pełniony jest w czasie wolnym od pracy pod telefonem w domu lub innym 
uzgodnionym miejscu, według tygodniowych harmonogramów dyżurów, na podstawie pisem-
nego polecenia pełnienia dyżuru.  

3. Ustanawia się 2 osoby dyżurujące tygodniowo z grupy leśniczych i podleśniczych. Rozlo-
kowanie dyżuru jest proporcjonalne do powierzchni obszarów leśnych (dzielonych roboczo 
wzdłuż rzeki Rurzycy). Wyznacza się grupę Dobrzyca oraz grupę Płytnica. 

4. W razie utrzymującego się przez dłuższy okres czasu katastrofalnego zagrożenia poża-
rowego, decyzją nadleśniczego, liczba osób pełniących dyżur terenowy może zostać zwięk-
szona. 

5. Niezbędne polecenia dla osób uprawnionych wymienionych w ust 3 i 4  sporządzone zo-
staną w kadrach przed rozpoczęciem dyżuru pożarowego. Osoba odpowiedzialna NK 

6. Harmonogram  dyżurów kadry terenowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządze-
nia. 

7. Dopuszcza się indywidualne zamiany terminów dyżuru kadry terenowej wraz z obowiąz-
kiem informowania o tym fakcie dyżurującego pełnomocnika nadleśniczego. 

8. Do zadań dyżurujących w terenie w szczególności należy: 

1) branie udziału w procesie lokalizowania pożarów; 



 ― 8 ― 

2) oznakowywanie terenu i dróg dojazdowych do pożaru; 

3) organizowanie prac z zakresu dogaszania i dozorowania pożarzyska w przypadku 
nieobecności osoby odpowiedzialnej za teren; 

4) patrolowanie terenu w przypadku skierowania do tej czynności; 

5) w razie potrzeby – wystawianie wezwań, mandatowanie osób łamiących przepisy, 
sporządzanie stosownych notatek; 

6) wykonywanie innych poleceń pełnomocnika nadleśniczego wynikających bezpo-
średnio z rozwijających się zdarzeń. 

9. W czasie największego zagrożenia pożarowego (3 SZPL – stopień zagrożenia pożaro-
wego lasu) lub po wydaniu czasowej dyspozycji przez kierownika jednostki zobowiązuję pozo-
stałych pracowników terenowych do powiadamiania Pełnomocnika Nadleśniczego o miejscu 
aktualnego pobytu poza godzinami pracy oraz możliwości kontaktu i powiadomienia o zagro-
żeniach.  

10. W celu sprawnego wykonywania zadań, dyżurujący w terenie powinien dysponować co 
najmniej następującymi środkami: 

1) samochodem; 

2) radiotelefonem; 

3) telefonem komórkowym; 

4) mapą z naniesionymi najważniejszymi elementami ochrony przeciwpożarowej; 

5) wykazem kryptonimów radiowych i nr telefonów jednostek i osób związanych 
z ochroną przeciwpożarową; 

6) 2-3 szt. strzałek kierunkowych „DO POŻARU”; 

7) narzędzia ręczne: szpadel, siekierka i tym podobny sprzęt. 

11. Przed rozpoczęciem sezonu podwyższonej palności lub przed rozpoczęciem dyżuru, dy-
żurujący zaopatruje się osobiście w niezbędne środki i sprzęt oraz weryfikuje i uzupełnia za-
kres informacji na mapach p-poż. 

§ 25. 

1. Ewidencjonowanie dyżurów kadry inżynieryjno-technicznej. 

1) w dni robocze do godz. 15:30 – w ramach obowiązków służbowych, 

2) w dni robocze od godziny 15:30 do zakończenia dyżuru – na podstawie pisem-
nego zlecenia dyżurów domowych, 

3) w dni wolne od pracy od godziny 9:00 do zakończenia dyżuru – na podstawie pi-
semnego zlecenia dyżurów domowych, 

2. W celu prawidłowego rozliczania czasu dyżuru oraz ilości pełnionych dyżurów, zobowią-
zuję pracownika ZG6 do dokładnego ewidencjonowania w dzienniku dyżurów godzin rozpo-
częcia i zakończenia dyżuru, nazwisk osób dyżurujących oraz faktu odwołania dyżuru, na pod-
stawie dzienników dyżurów prowadzonych przez pełnomocników nadleśniczego. 

3. Rozliczanie dyżuru następować będzie w cyklu miesięcznym wraz z wynagrodzeniem, 
wg stawki ustalonej w wysokości 3% stawki wyjściowej dla pracowników PGL LP za każdy 
dzień dyżuru, niezależnie od ilości godzin pełnionego dyżuru w ciągu doby (podstawa prawna: 
§ 10 ust. 6 PUZP dla pracowników PGL LP z dnia 29 stycznia 1998 r., Protokół Dodatkowy nr 
33 z dnia 26.10.2023 r.). 

4. Moment podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych lub prowadzenia rozpoznania zagrożeń 
i dymów na polecenie Pełnomocnika nadleśniczego jest powrotem do wykonywania czynności 
służbowych oraz rozpoczęciem stosunku pracy. 



 ― 9 ― 

5. Rozliczenie kosztów używania samochodów prywatnych do celów służbowych ochrony 
przeciwpożarowej odbywać się będzie na podstawie Ewidencji przebiegu pojazdu, którą zao-
patrzyć należy czerwonym dopiskiem „P.POŻ” w górnym prawym rogu. Druki ewidencji prze-
biegu pojazdów, potwierdzone przez zlecającego wyjazd, powinny określać: 

1) daty i godziny wyjazdów;  

2) opis przebytej trasy (leśnictwa, skrajne punkty – oddziały, pododdziały);  

3) cel wyjazdu (np. patrolowanie, pożar, kontrola miejsca, itp.);  

4) liczby faktycznie przejechanych kilometrów.  

 

 

§ 26. 

1. Wyznaczanie stopnia zagrożenia pożarowego lasu (SZPL) rozpocząć zgodnie z zapisami 
Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu, DGLP Warszawa 2019, od dnia 1 marca 2024 r. do 
dnia 30 września 2024 r. 

2. Pobór ściółki do pomiaru wilgotności następuje z oddziału 100 d (dawny 100c) – leśnictwo 
Maliny 03, w godzinach 8:30 do 8:40 (godz. 9) oraz 12:30 do 12:40 (godz. 13). 

3. Wyniki pomiarów uzyskane z wagosuszarki potwierdzić należy o godz. 9:01 i 13:01 (funk-
cja przesłania danych do rejestratora). Dopuszczalne przesunięcie czasowe przekazania da-
nych o wilgotności wynosi do 8 minut. 

4. Na bieżąco utrzymywać dyscyplinę korespondencji radiowej, w tym ciszę radiową w go-
dzinach przewidzianych na alarmowe podawanie zagrożenia pożarowego (9:00 do 9:30 oraz 
13:00 do 13:30). 

5.  Prognozę stopnia zagrożenia pożarowego lasu (SZPL) dla 
strefy prognostycznej nr 8 B odczytywać należy na stronach Web: 

1) mapa – http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/  

2) mapa – http://bazapozarow.ibles.pl/zagrozenie/in-
dex.php  

3) dane – http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/  

4) dane – http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/sta-
cja.php?idst=754 

5) tabela zbiorcza SZPL dla PGL LP – http://www.traxe-
lektronik.pl/pogoda/las/zbiorcza.php 

6. Informację o SZPL, dyspozytor ZPAD, przekazuje dyżurnym terenowym.  

7. Informacje na temat wyznaczenia 3 stopnia zagrożenia pożarowego lasu, pełnomocnik 
nadleśniczego, przekazuje wszystkim pracownikom terenowym za pośrednictwem SMS-a na 
telefony służbowe. 

8. W dzienniku pracy, osoba obsługująca MPP umieszcza wszelkie informacje na temat 
awarii systemu wyznaczania prognozy zagrożenia pożarowego. O awariach informuje punkt 
zgłoszeniowy serwisu oraz komórkę organizacyjną ZG6 i S. 

§ 27. 

1. Dyżurni dyżuru terenowego i obsługa samochodu patrolowo-gaśniczego pozostają  
w dyspozycji pełnomocnika nadleśniczego, który każdorazowo podejmuje decyzje o rozpoczę-
ciu i zakończeniu dyżuru. 

 

Wzór zakładki 

http://www.plytnica.pila.lasy.gov.pl/
http://bazapozarow.ibles.pl/zagrozenie/index.php
http://bazapozarow.ibles.pl/zagrozenie/index.php
http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/
http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/stacja.php?idst=754
http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/stacja.php?idst=754
http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/zbiorcza.php
http://www.traxelektronik.pl/pogoda/las/zbiorcza.php
http://bazapozarow.ibles.pl/zagrozenie/index.php


 ― 10 ― 

2. Pełnomocnik nadleśniczego powiadamia dyżurnych terenowych i obsługę samochodu pa-
trolowo-gaśniczego o uruchomieniu dyżuru lub odwołaniu dyżuru, łącznie ze stopniem zagro-
żenia pożarowego lasu. Powiadamiani mają obowiązek potwierdzić gotowość do pełnienia dy-
żuru. 

3. Informację o zakończeniu dyżuru, za pośrednictwem SMS-a, Pełnomocnik Nadleśniczego 
przekazuje dyżurnym dyżuru terenowego oraz obsłudze samochodu patrolowo-gaśniczego.  

§ 28. 

Utrzymywać w sprawności sprzęt łączności bezprzewodowej, sprzęt obserwacyjny wykry-
wania pożarów, samochód patrolowo – gaśniczy oraz meteorologiczny punkt pomiarowy. 
Osoba odpowiedzialna S.  

§ 29. 

PAD RDLP zainstalowany zostaje od godz. 9:00 do zachodu słońca w siedzibie RDLP w Pile 

ul. Kalina 10, 64-920 Piła  pod numerami telefonów (stacjonarny)- 67 212 48 45 lub 212 48 

44 wewnętrzny 444.; (telefon komórkowy) - 888 430 721.; radiotelefon (kryptonim Piła 1-
1, kanał pracy 9).  

§ 30. 

Na bieżąco utrzymywać własny system obserwacyjno-alarmowy (patrole, dyżury), rozwinąć 
współpracę z policją, PKP, samorządem terytorialnym w zakresie wykrywania zagrożeń i po-
wiadamiania o nich. 

Dział D. W zakresie działań bezpośrednich 

§ 31. 

Kierować niezwłocznie do akcji na terenie innej jednostki własne siły na każdorazowe żą-
danie Dyrektora RDLP w Pile, jego zastępców lub dyżurnego z ramienia kierownictwa regio-
nalnej dyrekcji Lasów Państwowych. Decyzję podejmuje aktualnie dyżurujący pełnomocnik 
nadleśniczego. 

§ 32. 

1. Powierzyć wykonawcy realizującemu zadania z zakresu obsługi sezonu przeciwpożaro-
wego:  

1) wagosuszarkę oraz analizę wilgotności ściółki leśnej z bieżącą konserwacją urzą-
dzeń i sprzętu;  

2) Meteorologiczny Punkt Pomiarowy i bieżącą konserwację punktu;  

3) pojazd Nissan D22 Pick-Up ZWA W878 (nr inwentarzowy 743/659 z 2003 r.) z wy-
sokociśnieniowym agregatem gaśniczym wodno-pianowym  400 l FIRECO – 
45040 (40 bar) oraz obsługę codzienną motopompy z zestawem FIRCO samo-
chodu Nissan;  

2. Zobowiązać usługodawcę do zawarcia ubezpieczeń NW i od odpowiedzialności cywilnej.  

3. Wskazania ust. 1 i 2 wykorzystać także w przygotowaniach sezonu pożarowego 2025. 



 ― 11 ― 

§ 33. 

1. Każdy zaistniały pożar i zdarzenie należy pod względem informacyjnym (powierzchnia, 
siły i środki, czas trwania, czas dojazdów) uzgodnić z właściwym terytorialnie stanowiskiem 
kierowania PSP, przekazując żądane informacje. Osoba odpowiedzialna ZG6. 

2. Niezwłocznie po zakończeniu akcji gaśniczej polecam sporządzić meldunek wstępny 
o pożarze. Osoba odpowiedzialna – dyżurny terenowy.  

3. Meldunek wstępny o pożarze na gruntach Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnic-
twa Płytnica przekazuje się do PAD RDLP drogą elektroniczną lub telefonicznie / fax-em, nie-
zwłocznie po zakończeniu akcji gaśniczej, najpóźniej następnego dnia do godz. 10:00. Wypeł-
niony druk przekazać niezwłocznie do działu gospodarki leśnej. 

4. Meldunek wstępny o pożarze na gruntach obcych, na wypełnionym druku, przekazy-
wać niezwłocznie jedynie do działu gospodarki leśnej Nadleśnictwa Płytnica. 

5. Z każdego zagrożenia miejscowego, zarówno powstałego na terenie nadleśnictwa jak i na 
gruntach sąsiadujących, ZG6 przygotowuje 2 raporty mapowe z użyciem programu SILPweb 
MapaPPOŻ:  

1) w skali mapy 1:25 000 z namiarami z sąsiednich wież obserwacyjnych lub współ-
rzędne pożaru, kierunek i siłę wiatru,   
- w nazwie pliku zawrzeć datę, godzinę, skalę mapy, lokalizację pożaru,   
 np. „2017-06-02-14-05-s25-92j.pdf”,  

2) w skali mapy 1:10 000 z namiarami z sąsiednich wież obserwacyjnych lub współ-
rzędne pożaru, kierunek i siłę wiatru,   
- w nazwie pliku zawrzeć datę, godzinę, skalę mapy, lokalizację pożaru,   
 np. „2017-06-02-14-05-s10-92j.pdf”. 

6. Każdy zaistniały pożar (obszarów leśnych, budynków, pozostałego mienia) należy zaewi-
dencjonować w arkuszu ewidencyjnym pożaru lasu w Systemie Informatycznym Lasów Pań-
stwowych zgodnie z zarządzeniem nr 17 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
24.02.2009 roku. Osoba odpowiedzialna ZG6. 

7. Zatwierdzać na bieżąco sprawozdania miesięczne i roczne w SILPweb dotyczące poża-
rów leśnych zgodnie z zarządzeniem nr 17 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 24 lutego 2009 r. Osoba odpowiedzialna K. 

8. Dane do meldunków i arkusza zbiera komórka organizacyjna ZG6, a weryfikuje z terenu 
dyżurujący w trakcie zdarzenia pełnomocnik nadleśniczego, w tym w szczególności lokalizację 
zdarzenia wg adresu leśnego i adresu administracyjnego, współrzędne geograficzne, po-
wierzchnię, jednostki gaśnicze biorące udział w likwidacji zagrożenia, użyte siły i środki, ilości 
podanego środka gaśniczego, w tym ilość zrzutów wykonanych przez poszczególne samoloty, 
liczbę osób biorących udział w akcji.  

9. Pełnomocnik Nadleśniczego sporządza i przekazuje do komórki organizacyjnej ZG6 war-
stwę mapy LMN z oznaczonym pożarem, współrzędne miejsca podpalenia lub centralnego 
punktu pożarzyska, granicami obszaru spalonego.  

10. W terminie 3 dni od zaistniałego zdarzenia, właściwy leśniczy, przekazuje do nadleśnic-
twa notatkę służbową z opisem miejsca, przebiegiem zdarzenia, szkicem zdarzenia (pożaru) 
oraz określeniem powstałych strat. 

§ 34. 

Zobowiązuję wszystkich pracowników do wnikliwego ustalania przyczyn pożarów, prze-
biegu alarmowania i prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych, prawidłowego wyliczania strat 
pożarowych i kosztów prowadzenia akcji oraz do dochodzenia roszczeń od sprawców poża-
rów. 



 ― 12 ― 

§ 35. 

W sytuacji wystąpienia pożaru na granicy dwóch lub więcej nadleśnictw, do czasu przybycia 
na miejsce pożaru jednostek JRG – PSP, kierowanie akcją podejmuje Pełnomocnik nadleśni-
czego lub najwyższy funkcją pracownik nadleśnictwa, który dotarł na miejsce jako pierwszy. 

§ 36. 

Wszystkich pracowników zobowiązuję do bezwzględnego przestrzegania przepisów i in-
strukcji dotyczących bezpieczeństwa pożarowego, a osoby pełniące funkcje kierownicze 
i Straż Leśną do egzekwowania ich przestrzegania przez podległych pracowników i inne osoby 
znajdujące się na terenie jednostki oraz przebywających na terenach leśnych i w odległości 
100 m od lasu. 

§ 37. 

W czasie trwania okresu akcji bezpośredniej zobowiązuję:  

1. Do bieżącego utrzymania w sprawności podręcznego sprzętu gaśniczego w bazach prze-
ciwpożarowych.  

2. Egzekwowania przepisów i instrukcji, co do wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy 
oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego terenów ze strony dzierżawców obiektów leśnych, 
zwłaszcza w okresie turystycznym.  

§ 38. 

O gotowości do akcji bezpośredniej, terminach rozpoczęcia dyżurów ZPAD powiadomić 
pisemnie RDLP-  nie później niż do dnia 8 marca 2024 r. Osoba odpowiedzialna ZG6. 

§ 39. 

Traci moc zarządzenie nr 6/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica z dnia 
22.02.2023 roku w sprawie prowadzenia akcji bezpośredniej w ochronie przeciwpożarowej te-
renów leśnych Nadleśnictwa Płytnica w 2023 roku.  

§ 40. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19.02.2024 r.  

 



 ― 13 ― 

Rozdzielnik do zarządzenia nr 10/2024    
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica  

z dnia 19.02.2024 r. 

 
Otrzymują:    

 1. Pracownicy - wszyscy,  

 2. Wyłoniony usługodawca,  

 3. BIP,  

 4. SWIP [klasyfikacja: ochrona przeciwpożarowa lasu],  

 5. a/a 

 


